

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ที่ว่าการปกครองอำเภอบ้านบึง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองโกศล - บ้านหนองหญ้าปล้อง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 490 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็น
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,450 ตร.ม

วัน/เดือน/ปี 13 ก.ค. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,245,804.48	1.3598	1,694,044.94	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานต้นทุนครุภัณฑ์				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,694,044.94	
	ค่าก่อสร้าง (ปิดเป็นเงิน)			1,694,000.00	
	ค่าก่อสร้าง + ป้ายโครงการ			1,694,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอบ้านบึงเลขที่ 16.Δ /2563 ลงวันที่ - 8 ก.ค. 2563

มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
()

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวณิชนน เพิ่มภักสิทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางอุไรวรรณ นิลสนธิ)

เห็นชอบ.....
(นายหมลชนก กาญจนากาศ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ.....
(นายพิสิษฐ สิริสวัสดิ์บุญกุล)
นายอำเภอบ้านบึง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

ประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองโกศล - บ้านหนองหญ้าปล้อง

รายการประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 490 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,450 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ตำบลหนองไม้แก้ว อำเภอบ้านม่วง จังหวัดชลบุรี

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอบ้านม่วง

ประมาณการโดย นายอภิรักษ์ สุระประเสริฐ

เมื่อวันที่ 13 ก.ค. 2563

ป.ร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	ค่าเครื่องจักรหรือทัณฑ์ทางเดิน (รวมขนย้าย)	2,450	ตร.ม.	0.00	0.00	14.31	35,059.50	35,059.50	
2	ทรายรองพื้น	122.50	ลบ.ม.	537.39	65,830.28	91.00	11,147.50	76,977.78	
3	คอนกรีต สำ.รูป $f_c = 280$ Ksc	367.5	ลบ.ม.	2,140.19	786,519.83	306.00	112,455.00	898,974.83	
4	เหล็กตะแกรงไวโรนซ์ ขนาด 4 มม. @ 0.20*0.20 ม.	2,450	ตร.ม.	46.73	114,488.50	5.00	12,250.00	126,738.50	
5	เหล็กกลม 19 มม.	874.2	กก.	21.15	18,488.48	2.90	2,535.06	21,023.55	
6	เหล็กข้ออ้อย 12 มม.	435.12	กก.	22.42	9,755.39	3.30	1,435.90	11,191.29	
7	ลวด	59	กก.	30.84	1,819.56	0.00	0.00	1,819.56	
8	ไม้แบบ 1" * 6" * 4 ม. 25%	33.51	ลบ.ฟ.	449.49	15,062.41	133.00	4,456.83	19,519.24	
9	แอสฟัลท์ (อุดรอยต่อ)	735	เมตร	16.15	11,870.25	0.00	0.00	11,870.25	
10	งานตีเส้นจราจร	147	ตร.ม.	290.00	42,630.00	0.00	0.00	42,630.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,066,464.69		179,339.79	1,245,804.48	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) สายบ้านหนองโกศล - บ้านหนองหญ้าปล้อง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓
๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓
งบกลาง รายการเงินสำรองจ่าย เพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นของรองนายกรัฐมนตรี (นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์)
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๖๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. **ลักษณะงาน (โดยสังเขป)** ดำเนินงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๔๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามรายการ และแบบรูปรายการละเอียดที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึงกำหนด)
๕. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๓**
เป็นเงิน ๑,๖๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ ประมาณราคากลาง (ปร.๔) จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ แบบรูปรายการละเอียด จำนวน ๕ ฉบับ
 - ๖.๔ รายละเอียดขอบเขตงาน จำนวน ๑ ชุด
๗. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
 - ๗.๑. นางมาลารินทร์ จันทร์หอม
 - ๗.๒. นางสาวณิชนันท์ เพิ่มกสิการ
 - ๗.๓. นางอุไรวรรณ นิลสนธิ